

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 7 ЧЕРВНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№115 (8040)

ЦИТАТА ДНЯ

ЮЛІЯ СВИРИДЕНКО:

«Продовження пільгового режиму для української сталі та заліза від ЄС важливе для української економіки. Воно допоможе зберегти експорт, робочі місця та валютні надходження в країну».

Перший віцепрем'єр-міністр про рішення Євросоюзу, яке набуло чинності після припинення режиму торговельного безвізу

Єдина мотивація повернутися — успішна Україна

ВИБІР. Україна робитиме все, щоб повернення її громадян з-за кордону було усвідомленим і бажаним вибором. Про це заявив віцепрем'єр-міністр — міністр національної єдності Олексій Чернишов в інтерв'ю телеканалу EuroNews.

«Ми не можемо нікого змусити повернутися. Це неможливо. Єдина мотивація повернутися в Україну — успішна Україна і любов до Батьківщини. Тільки ці два чинники здатні спонукати українців серйозно розглядати таке рішення. Жодного примусу не було і не буде», — підкреслив Олексій Чернишов.

Міністр прокоментував рішення Єврокомісії запропонувати продовження чинності тимчасового захисту для українців до березня 2027 року: «Це дає українцям, які перебувають тут, у Європейському Союзі, понад 20 місяців ясності, щоб планувати своє життя і майбутнє повернення в Україну, щойно умови дадуть змогу це зробити. Для когось головним є мир — стабільний і тривалий. Для інших — це питання економічного розвитку, ринку праці, кращого працевлаштування, нових робочих місць, економічного прориву. Для третіх — європейська інтеграція. Але якщо ми рухатимемося цим шляхом, то більшість українців серйозно замислиться над тим, щоб повернутися в Україну».

Олексій Чернишов зазначив, що українці за кордоном активно долучаються до економічного життя країн Європейського Союзу: «Я вважаю, що внесок українців у країни ЄС дуже вагомий. Українці в Європі — це серйозний актив для ринку праці. Вони професійні, працьовиті, розумні, освічені. І очевидно, що ринки праці будуть конкурувати за них між собою».

Серед основних напрямів, над якими працює український уряд спільно з європейськими партнерами, міністр виокремив створення мережі центрів єдності — просторів підтримки українців за кордоном.

«Ми маємо велику підтримку від Європейської комісії щодо створення посади спеціального представника з питань українців у ЄС. Разом розвиватимемо програму центрів єдності в європейських країнах. Я переконаний, що це розширить можливості для того, щоб українці всерйоз замислилися про повернення додому за умови стабільного миру», — зазначив Олексій Чернишов, повідомляє Міністерство національної єдності.

ЦИФРА ДНЯ

6 МЛН ТОНН

вже перевищує, за даними Міндовкілля, обсяг відходів руйнації в Україні.

Найбільше їх у прифронтових областях: Харківській, Херсонській, Миколаївській, Дніпропетровській та Запорізькій

Згуртовані заради миру і безпеки



Прем'єр-міністр Денис Шмигаль розповів про роботу урядової команди задля посилення стійкості громад

ОБ'ЄДНАТИ ЗУСИЛЛЯ. III Міжнародний саміт міст та регіонів відбувся за участі керівників держави та міжнародних партнерів

Кредитний договір на понад 3 мільярди доларів

КОШТИ. Міністр фінансів Сергій Марченко та керівник Офісу Японського агентства міжнародного співробітництва (JICA) в Україні Хідекі Мацунага підписали кредитний договір. Документ передбачає надання Україні кредиту обсягом 471,9 млрд японських ен (понад 3 млрд дол. США). Обслуговування та погашення кредиту здійснюватиметься за рахунок майбутніх доходів, отриманих від знерухомлених російських активів.

Кошти — частина механізму Extraordinary Revenue Acceleration for Ukraine (ERA) країн G7 загальним обсягом приблизно 50 млрд дол. США. Отримані від Японії кошти буде спрямовано на фінансування пріоритетних видатків державного бюджету України для підтримки економіки та розвитку країни.

Сергій Марченко подякував уряду Японії та JICA за незмінну підтримку України, надану з перших днів повномасштабної агресії росії.

«Японія — один із ключових партнерів України. Це друга найбільша країна за обсягом бюджетної допомоги з лютого 2022 року — надано понад 8,5 мільярда доларів США, з яких 955 мільйонів — на безпосередній основі. Дякую за збереження критично важливої допомоги. Реалізація механізму ERA допоможе забезпечити бюджетні потреби 2025 року та в середньостроковій перспективі», — зазначив Сергій Марченко.

Міністр фінансів наголосив, що механізм ERA — проміжне рішення. Мета України — створення міжнародного компенсаційного механізму, який дасть змогу повністю конфіскувати заморожені активи центрального банку росії та спрямувати їх на відшкодування завданих агресією рф збитків, повідомляє Міністерство фінансів.

Розпочалася передплата на II півріччя 2025 р. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті АТ «Укрпошта»: www.ukrposhta.ua



Газета для тих, хто приймає рішення

ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

ІНДЕКС 61035

На 1 місяць 165 грн

На 3 місяці 495 грн

На 6 місяців 990 грн

Вартість приймання передплати — 24 грн за один абонемент.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ		встановлені Національним банком України на 9 червня 2025 року	
USD 41.4018	EUR 47.2726	PLN 11.0243 / AU 139091.42	AG 1495.23 PT 48161.06 PD 42447.61
за 1 долар США	за 1 євро	за 1 злотий	за 1 трійську унцію

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Згуртовані заради миру і безпеки

Посилення співпраці на між-регіональному та міжмуніципальному рівнях дуже важливе для досягнення справедливого стійкого миру, а також для відновлення та євроінтеграції України. Про це Президент Володимир Зеленський заявив, виступаючи на III Міжнародному саміті міст і регіонів «Згуртовані заради миру і безпеки», що відбувся в Києві. Глава держави зазначив, що росія вкотре завдала ударів по містах на всій території України, внаслідок чого пошкоджень зазнали житлові будинки та цивільна інфраструктура.

«Така російська війна: вони воюють проти міст і проти самого життя. І всюди, куди зайшла російська армія на території України, всюди, де є, на жаль, російська окупація, немає нормального життя. А в деяких містах взагалі нічого не залишилося, тільки випалені руїни», — зазначив він.

Володимир Зеленський наголосив, що встановлення миру — завдання не лише для політиків загальнонаціонального рівня, саме тому важливо, щоб очільники міст і громадські лідери також докладали зусиль. Президент закликав підтримати кроки для справедливого тиску на росію, зокрема щодо нових дієвих санкцій.

«Найвагоміше, що ми можемо досягти разом, — це завершення війни достойним миром і створення надійних гарантій безпеки для України та всієї Європи. Так, щоб ніхто у Європі не боявся залишитися без захисту. І ми можемо це зробити», — акцентував глава держави.

Він подякував усім присутнім за єдність з Україною, підтримку українців та співпрацю. Завдяки взаємодії з партнерами з Європи, США та інших країн уже відбудовано сотні об'єктів інфраструктури. Така співпраця допомогла Україні пройти складні зими, а також отримати понад 7 тисяч одиниць енергетичного обладнання.

«Золоте серце» — гідним поваги

За вагомий особистий внесок у надання благодійної та гуманітарної допомоги в умовах воєнної агресії РФ, підтримку державного суверенітету й територіальної цілісності України Володимир Зеленський вручив відзнаки «Золоте серце» заступниці мера Страсбурга (Франція) Веронік Бертоль, президентів Конгресу місцевих та регіональних влад Ради Європи Марку Коолсу, голові німецько-української організації BlauGelbes Kreuz (Німеччина) Лінді Людмилі Май, директорів Українського наукового центру імені Мацугучі Тадаші при Університеті Кобе Гакуїн, почесному консулу України в Кобе (Японія) Йошіхіко Окабе, бургомістрові Графенвурту (Австрія) Альфреду Рідло, голові виконавчої ради Осло (Норвегія) Ейріку Лае Солбергу та виконавчому директорів Центру міжнародного розвитку Естонії Клену Яааратсу.

Володимир Зеленський започаткував відзнаку «Золоте серце» 2022 року. Відтоді цією спеціальною нагородою глава держави відзначає тих, хто зробив вагомий внесок у надання волонтерської допомоги та розвиток волонтерського руху.

Виступаючи на III Міжнародному саміті міст та регіо-



Володимир Зеленський подякував учасникам саміту за єдність з Україною, підтримку та співпрацю і вручив започатковану ним відзнаку «Золоте серце»

нів «Згуртовані заради миру і безпеки», Президент закликав представників місцевої влади європейських міст і громад підтримати політичну та дипломатичну боротьбу України за встановлення справедливого миру.

«Хочу подякувати вам за єдність і за те, що ви з Україною, а отже з усією Європою. Наш континент так, напевно, і побудував свою силу — завдяки єдності, завдяки мирній співпраці й завдяки міцності, надзвичайному потенціалу європейських міст і регіонів. Кожна частина Європи має значення для всієї Європи, і саме ми доводимо це нашими об'єднаними зусиллями та повагою одне до одного, — наголосив Володимир Зеленський. — Потрібна правда, яку можуть донести до своїх людей очільники міст і, що дуже важливо, громадські лідери. Потрібно, щоб політичну роботу зара-



співпраці з вами ми отримали понад 7 тисяч одиниць енергетичного обладнання, є вже й 454 проекти в альтернативній енергетиці.

Дуже цінуємо співпрацю на рівні культурної дипломатії та

війни достойним миром і створення надійних гарантій безпеки для України й усієї Європи. Так, щоб ніхто у Європі не боявся залишитися без захисту. Ми можемо це зробити.

Будь ласка, прошу, підтримуйте всі зусилля заради цілком справедливого тиску на росію — підтримуйте дипломатію, політичний та економічний тиск, будь ласка, закликайте до нових дієвих санкцій проти росії, її режиму заради припинення вбивств, припинення ударів, заради досягнення справжнього миру, заради того, щоб відповідальність росії за війну справді відчувалась — відчувалась москвою», — підсумував Президент.

Системне посилення стійкості на місцях

Урядова команда системно працює для посилення стійкості на місцях, щоб кожна людина, яка живе у громаді, отримувала всі необхідні послуги. На цьому наголосив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час III Міжнародного саміту міст і регіонів «Згуртовані заради миру і безпеки». Він зазначив, що для досягнення поставлених цілей уряд зосереджується на чотирьох ключових напрямках роботи, перший з яких — фінансова спроможність місцевих бюджетів.

«У січні — травні 2025 року спрямували на місця понад 74 мільярди гривень у вигляді до-

тацій та субвенцій. Надходження до місцевих бюджетів порівняно з минулим роком зросли. ПДФО — на 20%, єдиного податку — на 13%, плати за землю — на 14%, акцизного податку — на 38%. Залишки на рахунках становлять майже 160 мільярдів гривень», — повідомив Денис Шмигаль.

Відновлення — ще один із пріоритетів, над якими працює уряд. Зокрема, за словами Прем'єр-міністра, на місцях реалізують майже 900 проєктів відбудови за кошти Фонду ліквідації наслідків агресії та Європейського інвестиційного банку. 2025 року через Проектний інвестиційний менеджмент буде профінансовано 91 проєкт на понад 200 млрд грн.

Цього року уряд уже розподілив 14,5 млрд грн додаткової допомоги на подолання наслідків війни. Також на укріплення, аварійні роботи та ремонти інженерних мереж спрямовано додаткових 1,8 млрд грн для 180 прифронтових громад. Державному агентству відновлення надано 5,2 млрд грн на комплексну відбудову Бородянки, Тростянця, Циркунів, Посад-Покровського та Ягідного.

«Наші пріоритети відновлення залишаються незмінними: житло, освіта, медицина, енергетика, очищення землі від російських мін і снарядів», — наголосив Денис Шмигаль. Він додав, що в межах Програми з відновлення України держава розподілила 5 млрд грн громадам, а за програмою «єВідновлення» понад 89 тисяч родин отримали компенсації за пошкоджене житло та майже 18 тисяч сертифікатів видано за знищене майно.

Третім напрямом роботи уряду Прем'єр-міністр назвав енергетику. Громадяни залучили понад 1,8 тисячі енергетичних кредитів на 534 млн грн, а підприємства — на понад 1,6 млрд грн.

«Цього року плануємо залучити понад 900 МВт потужностей когенераційних установок і блочно-модульних котелень. Це частина нашої великої битви за світло і тепло, в якій обов'язково переможемо», — наголосив Денис Шмигаль.

Активізація місцевої економіки, на якій також зосереджений уряд, сприяє залученню приватних інвестицій і пришвидшує процес відновлення та розвитку. Прем'єр-міністр нагадав, що через дерегуляцію та цифровізацію держава формує сприятливе для бізнесу середовище.

«6,2 мільярда гривень отримали українці у вигляді грантів для започаткування та розвитку власної справи, більш як 6 мільярдів гривень — грантів на розвиток переробної промисловості», — зазначив він. Денис Шмигаль додав, що майже 2 тисячі ветеранів та їхніх рідних започаткували бізнес завдяки державним грантам. Крім того, на місцях створюються індустріальні парки, яких вже зареєстровано майже сотню.

«Уряд перебуває в постійній комунікації з місцевими спільнотами, нашими громадами. Ми завжди готові допомогти та підтримати», — наголосив Прем'єр-міністр.

Джерела:
Офіс Президента
Департамент комунікацій
Секретаріат КМУ

ЗВИТЯГА

Без вагань стала на захист Батьківщини

ГЕРОЯМ СЛАВА! Про цю українку ще зніматимуть фільми, адже її історія вже надихає митців, краєзнавців, філателістів

Крістіна Зосімова стала першою жінкою-військовою із Кременчука на Полтавщині, котра загинула в російсько-українській війні. Про 33-річну героїню, яка полягла на полі бою, здебільшого згадують як про особистість, до країв заряджену позитивом і людяністю, наповнену глибокими змістами патріотку.

Запевняла, що обов'язково захищатиме Україну

Крістіна народилася у Світловодську в сім'ї військових: батько й дід були офіцерами. Згодом родина переїхала до села Чечелеве в передмісті Кременчука, і дівчина продовжила шкільне навчання в кременчуцькій гімназії №7. Ті часи були нелегкими в житті її сім'ї, адже батьки розлучилися, а їй із мамою довелося перебиратися на нове місце. Донька, як могла, підтримувала матір з учнівської пори й до своїх останніх днів.

«Я була класним керівником Крістіни. Гарним здоров'ям ця дівчинка спершу не могла похвалитися. Але вона наполегливо займалася спортом і перемагала цю слабкість, стаючи сильнішою фізично, впевненішою ментально. Це неабияк її гартувало на шляху до мети. Бувало, здається, що наступне коло на стадіоні вже не добіжить, але вона уперто казала, що не зупиниться, а дістанеться фінішу. Ще й приходила першою! Крістіна обожнювала легку атлетику та хокей. Її улюблена хокейна команда, звісно ж, — «Кременчук». Вона відвідувала матчі і яскраво, емоційно вболівала», — розповідає керівник краєзнавчого музею 7-ї міської гімназії Тамара Вібла, яка свого часу викладала українську мову і літературу.

Пані Тамара згадує, що одна з її найкращих учениць чудово знала творчість наших великих мовників, істориків та звитяжців минулого і справді брала приклад з них. Зокрема, це постать знаного поета, прозаїка й публіциста Івана Багряного, чий внесок у формування української ідентичності вельми помітний. Крістіна буквально жила в образах, які вивчала, і писала чудові твори на п'ять-шість аркушів. Педагог жалкує, що не збереглися її зошити.

«Твори писала унікально-патріотичні. Кажу це не тому, що я вчителька української мови і літератури, а тому, що справді було так! Крістіна в дописах і розповідях з гордістю зазначала: її батько — військовий, і вона обов'язково захищатиме Україну, щойно виникне небезпека. На уроках історії часто виступала з рефератами, розвідками про різні сторінки минувшини рідного народу. Пам'ятаю, яка вражена вона була подвигом української інтелігенції у 30—40 роках ХХ сторіччя, як зі слюзами на очах читала уривки з творів поетів Розстріляного відродження», — згадує пані Тамара.

Прикметно, що в серпні 2022-го, трохи більш як за місяць після загибелі на фронті Зосімової, у кременчуцькій гімназії №7 відкрили пам'ятну дошку, присвячену їй. У закладі є стіна Героїв — частина краєзнавчого музею, розміщеного у спеціальній клас-

ній кімнаті, де понад 20 тисяч різноманітних експонатів. Крістіна, коли тут навчалася, провела екскурсії в музеї, адже на цій цікавості до історії й виросла. Саме це захоплення і сформувало той пласт патріотів, які без зволікань пішли на захист держави. Тепер тут на чільному місці — іменний стенд самої Крістіни, а на фасаді навчального закладу — пам'ятний барельєф на її честь.

А в День Героїв України у травні 2025-го у приміщенні головпоштамту Кременчука відбулося урочисте спецпогашення іменних конвертів з марками серії «Хвилина мовчання», присвячених пам'яті семи полеглих під час російсько-української війни воїнів-випускників цієї гімназії. Серед філателістичних доробків — і конверт Крістіни Зосімової.

Напевне, характер, в якому сплелися товаришність і жорстка націленість на результат, найкраще передає портрет Крістіни Зосімової з творчого проекту офіцера ЗСУ та громадської діячки Олени Білозерської.

«Від нас до цих «тварин» — лише 500 метрів»

Після закінчення гімназії дівчина деякий час перебувала в пошуках шляху, де б почувалася щасливою і могла реалізувати власний потенціал. Улітку 2016-го Крістіна влаштувалася на службу молодшим інспектором 2-ї категорії відділу режиму й охорони Куразької виховної колонії імені А. Макаренка на Харківщині. Проте хотілося більше військового драйву: наступного року долучилася до армійських лав, підписавши трирічний контракт у 81 аеромобільній бригаді, де після фахової підготовки у 179 навчальному центрі опікувалася засекреченим зв'язком. Брала участь

«Крістіну особисто не знав, тільки ховав.

Але вже зараз можу сказати, що це була дуже смілива дівчина. Можливо, в неї це від батька й діда. Вона загинула як воїн, не покинувши позицію з ДШК під ворожим вогнем. Ще знаю, що мала нареченого-військового, який не зміг приїхати попрощатися з коханою, бо виконував у той час на передовій важливі бойові завдання».

в АТО/ООС, отримала статус УБД. Після завершення контракту влітку 2021-го відновилися в системі Державної кримінально-виконавчої служби, влаштувавшись у Полтавську виправну колонію №64.

Навіть перебуваючи в ЗСУ, дівчина мріяла про успішну кар'єру у кримінально-виконавчій системі, оскільки суміщала службу за контрактом і заочне навчання на магістратурі Академії державної пенітенціарної служби в Чернігові. Це була вже її друга вища освіта після закінчення Харківського національного університету імені В. Каразіна.

А напередодні повномасштабного російського вторгнення Крістіна знову служила у війську, доволі круто й несподівано



Копак із сайту АрміяInform

змінивши професійний профіль. Вона воювала у складі 13 окремого мотопіхотного батальйону 58 окремої мотопіхотної бригади імені гетьмана Івана Виговського як другий номер обслуги великокаліберного кулемета ДШК. До речі, з такою потужною зброєю, як «дашка», не кожен чоловік упорається!

На жаль, захисниця України загинула в запеклому бою 18 липня 2022 року на Донеччині.

«Крістіна Зосімова була дівчиною з яскраво вираженим внутрішнім «я», цікавим характером, завдяки якому дуже вирізнялася на тлі інших співробітниць в установі. Зрозуміло, що три роки на війні її неабияк загартували. Військова служба наклала видимий відбиток навіть на стиль життя, який їй вочевидь подобався. Інакше вона своє військове надбання не використовувала б у повсякденні. Вважаю, що такий досвід — неабияка перевага для людини, яка служить чи працює в нашій системі», — зауважив очільник від-

про трагедію, що з нею сталася. Я змогла розблокувати його, хоч кілька спроб видалися невдалими. Здогадалася, яку саме спільну й знакову для нас обох дату вона поклала в основу пароля. І все запрацювало», — розповіла мама кулеметниці пані Катерина.

Вона зауважила, що у професійному виборі доньки відіграли роль приклади батька й діда — офіцерів і те, що ще в часи АТО багато її знайомих пішли воювати, а ще більше долучилося вже в процесі нового етапу війни, що розгорівся в лютому 2022-го.

Крістіна чекала цього моменту, адже повернулася у військово-мобільний центр у 81 аеромобільній бригаді, де після фахової підготовки у 179 навчальному центрі опікувалася засекреченим зв'язком. Брала участь

«Коли навесні ЗСУ вигнали окупанта із Сумщини, донька наказала: «Мамо, не дивись телевізор, не слухай радіо... Орки тут так наробили». Моє дитя так багато бачило смертей і знущань з людей, що це важко передати словами», — веде далі пані Катерина.

Востаннє мама і донька спілкувалися ввечері 18 липня, буквально за кілька годин до фатального бою. Крістіна матері так і сказала: «Мамо, починається обстріл, я йду. Від нас до цих «тварин» лише 500 метрів. Зовсім поруч». Але вона вірила, що Донбас якимось містичним способом її оберігає, адже за три роки перебування в АТО/ООС на цій землі з нею не відбулося нічого надто злого. Крістіна навіть полюбляла повторювати, що Донбас її любить і захищає. Ось і цього разу вірила, що все минеться, як раніше.

Доля розпорядилася інакше

Пані Катерина запевняє, що підрозділ доньки мали за два тижні виводити на ротацію. Але доля розпорядилася інакше.

«Мені 2018-го запропонували службу в ЗСУ за контрактом у військкоматі, а наступного року розпочався практичний етап їхнього реформування у структури ТЦК та СП. Зокрема, почали організовувати групи рекрутингу. І мене направили у Львів

на навчання цієї нової спеціалізації. Там познайомився з Крістіною, яка на той час служила контрактником у 81 аеромобільній бригаді й теж приїхала на курси. Заняття були насичені, інформативні, за участі представників НАТО. Під час тематичних виступів я відрекомендувався, що з Кременчука, й до мене підійшла дівчина-військова, сказала, що землячка. Описля повернувся у військкомат рекрутером, а Крістіну планували призначити в рекрутинговий центр в її частині», — згадує Анатолій Мусіян, який із часом прийняв командування танковим взводом у 153 окремій механізованій бригаді.

Офіцер каже: перед великою війною відчувалася значна потреба у професійних військових, і тоді Крістіна за кілька місяців до повномасштабного вторгнення знову відновилася в армійській родині. У цьому процесі брав участь і її товариш Анатолій, який тоді ще служив у ТЦК та СП.

«У листопаді 2021-го ми планували направити її у 72 бригаду, але напередодні виїзду, коли вже оформили особову справу, у вольєрі з якоїсь причини господиню вкисив за руку пес. Згідно з медичними протоколами, Крістіна мала певний час побути вдома й дотримуватися рекомендацій лікарів. А коли приблизно за місяць після цього інциденту вона знову до нас прийшла, вакансії не було і її вже оформляли в іншу частину — 58 бригаду. І коли у складі цього з'єднання дівчина понюхала пороху під Бахмутом, її влітку на кілька днів відпустили додому. Тоді ми востаннє бачилися. Вона дуже змінилася: в розмові відчувалося три-чотири попередчуття — це часто у військових буває. Навіть упевнено казала: дуже ймовірно, що це наша остання зустріч. Звісно, я її заспокоював, але усвідомлював: це передчуття ґрунтуються на справді гарячій бойовій ситуації в зоні відповідальності бригади», — розповідає про події кінця 2021-го — першої половини 2022 року Анатолій Мусіян.

Інший наш співрозмовник майор запасу Юрій Сергєєв, служив донадавна у Кременчуцькому РТЦК та СП, мав позивний «Художник».

«Крістіну особисто не знав, тільки ховав. Але вже зараз можу сказати, що це була дуже смілива дівчина. Можливо, в неї це від батька й діда. Вона загинула як воїн, не покинувши позицію з ДШК під ворожим вогнем. Ще знаю, що мала нареченого-військового, який не зміг приїхати попрощатися з коханою, бо виконував у той час на передовій важливі бойові завдання і його не відпустили... Крістіна зазнала поранення у ключицю, стікала кров'ю, але поруч нікого не було, хто б допоміг їй скинути із себе бронезилет і зупинити кровотечу. Шкода, що там все так трагічно сталося», — каже «Художник».

Поховали полеглою захисницю на алеї Героїв Свіштовського кладовища з усіма військовими почестями. А в селі Чечелеве вулицю Чкалова перейменували на вулицю Крістіни Зосімової. Саме тут вона жила з мамою.

Геннадій КАРПЮК,
АрміяInform, онлайнмедіа
Міноборони

